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ZYRA E KRYETARIT

01-351-13413/2025

05.05.2025

Kryetari 1 Komunés, né bazé t€ nenit 13 t& Ligji'tgh;I\Ir.03fL.-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zlyrta're e
Republikés sé Kosovés Nr,28/2008), né pajtim mé nenin 81 t&€ Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 té Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té

Prokurimit, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri 1 Kontratés dhe Mbikéqyrési 1 Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré t& rregullt t& kontratés qé pér 1éndé ka: Rindértimi i rrugéve né
qytet t€ klinés me segmente te tyre- S.Rexhepi, F.Elezaj, M.Haxhaj, L.Palucaj, H.Prishtina,
L.Qemajli, F.Bojaj. -me numér t& biznesit 810296039. ;
Me numér t& prokurimit: 634-25-2024-5-2-1 dhe me numér t& kontratés 019-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 29 muaj.

Vlera e kontratés éshté 489.480.00 Euro.

L _LUAN @EﬂﬂdN/ﬂ Menaxher i kontratés ( Udh&heqés i ekipit } caktohet:
_ Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

AE)ETA  Dovh) Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar n¢ kuadér t& Drejtorisé

ANTOMT)(~ E’ELM/D/T) Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés caktohet:
II. Enver Berisha , Drejtor pér Drejtoriné e Urbanizmit.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés

me mcnaxhimin ¢ kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit re
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésilc pérveg kompetences pér t& ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

P e
Igal

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:

Menaxheri i kontratés do té: -y
o
a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontratg;
sigurojé sc Operatori ckonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe E

¢. bgj vlerdsimin e pérformancés s¢ kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e ij.

i

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. N& pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranim{lc' b
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratgs
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi ikontratés”; = | 5 e

b. Menaxherii kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing} dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre tc prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blcrjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njgjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kghor
pér liferim; it

e. Té sigurojé q& Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé q& Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera.né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; hes



3.

Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shté e pérshtatsh;;ié_:
Té sigurojé gé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes s& kontratés;

Té sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem &8 prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra péi ndryshim nése kérkohet, né p&rputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t¢ kérkuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit té
Prokurimi dhe

T1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA. " ‘

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&é menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés s& kontraktuesit - *
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

g
e Zyrés Prokurimit; = A
o Menaxherit i¢ kontratés; 1"y
o Mbikéqyrésit té dreffpérdrejt 1¢ menaxherit t€ kontratés; . o

»  Nijésisé sé Kérkesés,
o Arldvit t& Komunés.
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OINe 5T ~ 13y {3 /25
DATE OJ O3 202)™

KONTRATE NR 19-2025

Nurnri { kontratés:;!: 634-25-2024-5-2-1/C852
KUYENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Shkembi  Sh.p.k.; Hysen Qupeva B.1., Zona Industriale, ISTOG, (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njg kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Rindertimi T rrugeve ne qytet te Klines me seg'rﬁente té tyre 8 Rexhepi,F Elezaj,M Haxhaj,L. Palueaj,H
Prishtina,] Qemajli'F Bojaj me numeér identifikues; 634:25-2024-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés ésht& ekzekutimi | punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit; Pune ndertimore sipas
paramases nga njesia kerkuse. Mjete buxhetore jane te ndara  345,000,00 euro Viti 2025 - 100,000.00
eruo viti 2026  45,000.00 euro viti 2027

No. Lot

1 Rindertimi I rrugeve ne gqytet te Klines me segmente te tyre 8§ Rexhepi,F
Elezaj,M Haxhaj,L Palucaj,H Prishtina,] Qemajli'F Bojaj

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 489,480.00 €; (Katérgind e tetédhjeté e nénté mije e katérqind e
tetédhjeté Euro e 00 Cent). '

2.2 Plani dinamik éshté 36 muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 48.948.00 Euro me validitet 28 muaj+ 1 muaj= 29muaj

2.4 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér dubet 8 jeté ¢ vetmia pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kentraktuesit sipas kentratés. Al duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

I ju lutemi referojuni kétlj numri t& kontratds né dokumentet e faturimil dhe pagests, procedurat dhe transaksioniet g& lidhen me thesarin.

il



2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés,
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbajtja € parasé ne vlere 48.948,00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkchshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistojné mjstet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumentceve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, alo duhet t& lexchen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T# gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhst t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pé&r Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése pcrsoni g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vertetim (€ pranimit t& komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit té tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje e
rrethanat, Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén Shq1p62 né fri origjinale, dy prej té cilave jand pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pé&r Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar perg]eugs-l prokur 'F}lt _

Nénshkrimi: ﬁ/ (/[/ 4’9

Data: //:(JJ‘ 0{'#1_@1_]-

Vula:

.'I-VI‘.‘;"‘
Pér Kontraktuesin
Emri: S et o A fr=Tr
Pozita: D=7 asm ,)
Nenshrin; |~~~ il '

74

Data:

O 5+ r:.w 262‘3‘

Vula: // s \\

SHK EMBI

15TOG
\ 4y 1;%,:/
.Hlongo_ﬂ/
o

2 Gjuha do t€ jetd gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender,



1

Rindértimi 1 rrugéve 18 qytetit ¢ Kiinés mo Segmente 1€ tyre: S.Rexhepi — M.Daka — M.Haxhaj —

L.Palueaj - ML.Prishting— . Bojaj ——H.Krasniqi
—_— - LuPalue
. NDRIGIMIPUBLI T RRUGHS - (G S

Pérshkrimi i Pozicioni

Punet perpatitore - perfundimlare duke i Tshire eelhe
Qrganizianin ¢ punes, barijen e pajisies dhe mekanizinit ne
teren, Ne funed pastrioy § lerent nga mheturinag o béry FIEI
puniés

Njltsia

Sasia

Cmimi Gjllhsej (€)

2,000.00 400,09

12 |Pislokimin e shiyllave ckzistesc Kecds me btesi =9 200,00
" [keudore Lip 40° » me bazament te heronig | i
Distokimin e shiytlave ekzistuese elekirike e pergjate rotuari
L3 [ne qender w0 Klines » st dislokimil 12 kiel kujdes pasi te 50.00 3,000.00
nigjin do 18 pérdoren perseri,
N N ——
Mihja e kanalit me dimensione 0.4x0,75m n& dheun e
kategoristt s& treiw IEF vendosien o kabllove dhe Bypave PV
dhe mbylljn ¢ kanaliy pas shtrirjes se kaliove { Duhel te nipcet
L ; . =K . 3 ' 2,000, . 2,000.00
& parasysh sc thellisia e gérmimit (¢ kanalit gshig 450m pasi g & Sl 50 0g0.0
Pesa prej 30cin dghid e parapart te gmim lek pune
nelértimore, ) — T
1.5 Poro{illjn,_lrgnhpmu dhe montimi i shivitit perviireftjc nga PVC 2.000.00 0.20 100,00
me glerisi Glmmn,
e - i - . . -_-\_______‘____________‘-________—
Furizini, transporti Jhe shptmdarjn e éets 58 et ftaksion
1.6 [2Zmm n¢ rashas d=0,2m nt kanalin ¢ hapur par mbrojlien e 90.00 12.00
’ tubit brinjor dhe kabllos e depériuar n¢ t sipas detalit,
Mibja ¢ dheut, betenimi j themelit t¢ kuadrit shpémdarts me 5 .
. - . 12000 A60.0
17 dimenzione adekuate dha markes (o Uelonil MB30, . - e
Milja ¢ dheut, betonimi i themelit 1¢ shiyllave meraj ke me
beton atme ( me armature 8mm ) dhe vendosju ¢ ankerave dhe 3
. Ch . el .= 40, 73,0 3,000,
- Bypave per depielimin e kabllos, Dimenzionet thenrelit jung = Uy >0 00.04
100emx70cinx70em, kirse marka o betonit MB30,

Furnizimf blerjn, batjn dhe montimi i shiyllave ge renlizohet
me ankeriim me lartesi i=6.8m, komplet me [jre njekraheshe
Ix1m, me clemente perejellese si kapakin, morsetin me
sigurese, Lulopal, Tidhesel, daror, knbell [ithase {(3x2.30mm#)
etj. Ne laresin h=3m duhet fe montohet nje live shtese me
giatesi i per ndrigimin ¢ wotuari, Karakleristika o shtyllave
elektvike dive irupave fdriguar jane ; [ Te fene nEa trupi |
aluminit me afiesi anti-karroduese 2. Pugfa elektrike 220-240%
/50-60Hz, 3. Te kene dizain termik (e Zoar 4. Vlerag o

116 Jtemperatures se [LEN-t le jene: 3000-6500 Kelvin (le caktohet
npa menxhert frofekiin) 5. Vidag ¢ jashtme te fenc npa geliku
lox 6. Xhami i [rupave ndricues duhet ie jote § lermparir 7,
Shtylla te jete nga celiku i paivanizuar me nEjYIE atracit 8,
Shiylla duhat te jeie § I¥er nga ngjyra elekiro-sintike (e paragitur
sikur ne foto 0 f i ¢ lrupave ndrigues duhet te jete 100W
LE 10, lloji i LED-it t¢ jele Pawey LED 11, Vienat ¢
Llumenave te jene HO00N/B600IM/G900Im |2, Llaji i klases se
mhbrojljes te jele 1166

Futatzimi transpouti dhe montimi [ UFO I igl Bay
LO0W, nga matorfali | aluminit me nejyre 16 zess
Turnizimi transport] edhe montimi [ kabllos ( sailles ) nga
quliku pér vendojsen ¢ dritave Led Ufo | Kabllol { Sajlat) ¢
qelikut dubet te perfocohen ne shiytut metalike njgry jne {jetren
Ic cilat do e formojnd njé X | nt ate X do 1¢ vendosen Lo
Ufot .Sipas detealil, Ne qmim katkulehen gjithn elementet
rerciellese

Lighl

m'

Furnizimi dlic montiti ne TS ok
thikene 80A,

Bletjn btja leansponi si dhe lidkja e kabltit
PPOQ dx 16mm2/Al, komplet me papuqe adekuate |
Porositj, transponti dhe manting gypit le brinjezyar Py,
"1 70,

zistues [ sigureses liepolare

o

A1,500.00 5,400.00

3,000.00
|
1,000,060




L 16

Furnizimi dhc shirirja ¢ shiritit ¢ zinkuar FeZn (25x4mm pér |

krijimin ¢ rjetds s¢ perokezimd pér cdo shiylle duke parapars
edhe léshesat adekuate né gjalssi mesatare 1.5m, pllakal
kryqgznese 60x60x3mm dhe realizioi | pértoktzimit plrmes
mb@rlimil né dacon ekzisluese 1€ shuyllés apo kornizts
metalike si dhe lyerjn me ngjycé antikorozive né vendet ¢
salelusea 1@ shiritit dhe bulonave shirtngues.

m

3,000.00

0.50

[,500.00

Furnizimi dhe montimi ¢ kuedrit shperndares KSIE, me
dimensione 1200x600x20mm, 1P65, propozohet CDCF,ARBR,
tabeln dulel te jete metalike ¢ galvanizoar, siq eshie pershknar
ne pershkrim teknike.

Karakteristikat teknike:

Enclosure series CDC and SDC ure made ol galvanized siecl
sheet and with the performance standards 180 1461, [I3C
i1439-1, IEC 61439-5.

tilement perberge jane:

I Nderperes magnelo termike AS-80/R63A, 3, Teo=10kA,

2. Siguresa automatike 3p, C, 204 | lee=6kA=2se!

3. Konkator 3¢, 230V, 25A modulare —Zcope.

4, Mderperes (0,1,2), 2p, 16A=2cope,

5. Digital time switcl with an astronomical program SH-4
=lpcs

6. Siguresa aulomatike 6A,1p, C, lec=6kA,

7. Materiali [ imet lidhes.

copt

3.00

350.00

1,050.60

Totali me TYSH 1.0

66,990.00

NDERTIMI t TROTUAREVL Bl = [.5M; L=2000m;

Maobilizimi dhe reegullimi i punishtes pér puné si dhe largimi @
ingtalimeve né punishie ng rnst se ke nd ate hapesia,

m

2,000,00

0.20

400.00

Shétniimi 1 trasest si dhe pérejellja e punimeve gjeadezike pjuté
ekzekutimit si dhe matjet gjeodezike @ perizhiben t@ gjitha
punét e prmendura nt kushtel ¢ ptrgjithshime dhe teknike Llog
né ml

m

2,000.00

0.20

400.00-

Pastrimi i trasés s¢ cugés dhe demelimi ngn 18 giitha maisrialet
q¢ pengojng pérgaditien & plenamit. N& gmim t¢ kalkulohen b
giitha materialet e panevojshme komplet pér gjadsi t rrogdve,

i

2,000.00

0.50

1,000.00

To

fuli me TVSH 2.1

._.
]
=
=
=

PUNIMET I DHEUT

Grmiini 1 lamponit t=10 ¢in me munddsi g | njejti @
pérdorel prap.

180,00

1.50

270.00

Gérmimi i dheut me meakineri § kalegotisé s¢ V-V 18 me
ngarkim dhe barije detf nd deponi (deri n¢ 15Km). Sasia i&
llpgaritet né gjendje natyole.

530.00

1.50

795,00

2.23

Furnizimi transporti si dhe mbuyslyje me material mbushes
kualitativ pér mbushje dhe ngjeshja me cilinder.

150.00

13.00

1,%50.00

224

Farmésimi dhe ngjeshja e nénbazds st trupit @ mugts me
ngjeshméri 400N/,

3,000,00

0.50

1,500.00

To

tali me TVSH 2.2

4,515.00

23

MISTRUKTURA

Pumizimi, transporti dhe punimi i tamponit (S8OMNAN?) prej
gurit t& thyer g8lqeror 0-G3mm me trashési =15cm, &i dhe
ngjeshja mc cilinder .

450,00

10,00

4,500.00

233

Fuenizimitransparti dhe punimi i tamponit { 1GOMNMY prej
gurit (& thyer gélgeror 0-31.5mm e trasheisi t=10cm, =i dhe
ngjeshja me cilinder.

El
nt

300.00

11.00

3,300.00

lrurnizimi,itunsporti dhe punimi i tanpanit { IDOMN/M?) prej
gurit 1 thyer gélgerar 0-dmm me trashdsi =5em, si dhe
ngjeshja me ailinder .

3
m

150.00

15.00

2,250.00

Germimi dhe mbulimi I dheut { katcgorist s¢ [V-V me
nivelizim t& bazes né kanalit ¥ atmosierikul dhe kabllove
Iy mes.

m

100,00

2.00

200,00

2.36

Furnizimi trausparti ngjeshjn e zhavoril 0-dmm té gypave té
kanalizimit, :

I

100,00

15.00

1,500.00




Fuenizimi dbe vendosja me bazameni betonarme te kapakeve 1@
pusetave katrore 60260 cm apo niethore @60 em, ugs materiali

738 Teizes me diklun nga pamn per wos depedimin ¢ wjerave GOl — el 3G
atmaslerike e pusele, Sipus delali le prezeniuar ne projeki.
Furnizimi dhe vendosja ¢ gypave nga Maiteriali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté piithe gjailésisé st rases 8¢ (eotuaril, ng bazt projektit,
me (& plilha elemertet péreiellése duke vendosur unaza nza goma ku Hdhen gypat pér te parindatune Bvizien e gypave dhe duke
pamundésuar hyjen ¢ piesendeve 1@ ngurta @ eilét bllokajné pypin. Gjate ekeekutinit 1 projektil te mespekiohen detalal teknike te
perfshive ne prevjen lerthore dhe gjatesore po ashiu (e crespekiohen kuotal geodezike te perfshira projekt, Verejtie : "untkryesi pasi t¢
Milloj vendosjen dhe instalimin e gypave dubctti dowzn| alestet e materinteve konform specifikacionit teknik t¢ projektil,
2.3.11|GYP LIDPE PSN & DN 160 mm, [ w ] 200.00 4.00 | 800.00
Furnizimi, transporii dhe vendogin ¢ skajoreve dhe njoréve me bazamenl betoni , C-35/37 Nyjyral te perzgjedhen nga organt mbikyyids,
2.3.12 \me dim. 15x24x1002m n' 1500 141,006} 21,000.00
2,313 |me ditn,08x20x |00c ' 00 8.00 4,000.00
Fumizimi, transporti dhe vendogja e pllakave per troutar mé
kubeza betoni duke perfshite dhe mbusijen ¢ fugave Z.gjedhfa
e formes se kubezave bithet nga | mbikgyresi Kubezat dubgt te
jene ngjyra Beton&Zi dhe le kuge dhe me dimensione 20em x
2.3.14 110 om x Bermn si dhe kulizmini ne dy anet me me ngjyre 1o Kuge m2 Jona 13.00 39.000.00
. NE emim llogaritet te giitha
shpenzimel, vendosjen e palive dhe perforcimi anash me beton
ne to dy anét ne hyge dhe dalje te shiigieve to ecjeve, shiegu
per persona hendikepuar ¢ij.
Demolimi [ kubzave me kujdes 1 veqgant kubza te cilat kané
2315 fjetur fum nelemtuar largimi ‘I tyre, dh.e te njejtat'duhe: rikthon m2 100 .00 800,00
perseri ne tease , ne kete goim Hogaritet mbushja me zhovar
ngjeshja ¢ tyre dhe iregullimi
Taotali me TYSIH 2.3 80,250.00
2 REKAPITULLIMIT I NDERTIMIT TROTUARYLE
2U|PUNET PARAPRAKE Totali me TYSH 2.1 1,800.00
22[PUNIMET J DHEUT Totali me TVSII2.2 4, 515.00
2.3|MBISTRUKTURA Totali me TVSH 2.3 80,350.00
TOTALI ME TVSIT §6,665.00

PUNIVT I GIBLBRIMIT.

DHE FUNPT T MIKROURBAN

L

Pershkrimi i Pozicionil

Nidsia

Sasia

(omimi

Giithsej (€)

Furnizini, transporti dhe mbjellja ¢ drurit dekorativ
(Liquidambar Styvacillua "), me kuarere mire & Tormuar
perimeler te trungul mire & zhviflagar, sislern rrenjor nuige i
zhyillvar, [ percellur me dhe, dhe § ceriilikuar, Mbillel ne telor
duke ¢ hapur nje prap me dimensione 70x70x70 ¢m, e e cila
mbushel ime die natyral maer nga shiresa ¢ sipeome tokes, 0-25

31 |em thellisiicili ka eksure lymoere, lymore-arpjilore pse ranore- cope 30.00 41.00 1,20:0.00
argjilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobdi e
acidike deri dobel bazike, perkatesishe deri 6.1 deri 7.8), i cili /f ——
paraprakisht perzilist me 1- 1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100- / B
150 g pleh mineral § kambilluar NPE. Biménuk guxone e 1 .~
jene te infektuar me ndonje sénwndje apo dimtues. Te gjitha ( b Wt
pundt duhet te keyben sipns orpanit mbikayres. A ‘.l_ K=

\\__Histo
5
Furnizimi, transporti dhe mbjelljn ¢ druct dekorativ-( Platanos 9_{‘_ q
Acerifolin ), lartesia drurit nga toka deri ne degezimet ¢ para le =
jete 1m, me kurore mice {e formuari sistem reenjor mire i
12 zhviltuar, | pergiellur me dhe, dhe i certifikuar. enph 30,00 A0.00 I,EU(F.(}lU

Dinmend § trungut te jete 10-20 cm . Mbillet duke e hapur nje
grap me dimensione 70x70x70 e Bimegr nuk guxojne te jene
te infektunr me ndonje smundje wpo demies, Te piitha pundt
duhét te kryhen sipas organil mbikqyres.




4

Furizim{ transporti dhe montimi [ shportave per mbeturing nga
prodhuesi me orgiine ne EUJ (sipas detajit te dhene). Shporta
dubiet te punohel prej korizes se elikut te palivauar te mveshur
me shtres perfundimlare mat nabi te cilat nwnd te vendesen
shiresa qrej lamelave fe druril e pjesa ¢ perpanme me trashesi |
Shporta eshle paijsur me pjesen mbrendshme te kazanit dhe
hhapur ne pjesen latt, forme katerkendeshe me dimensione
700x400x300mm. Te gjitha punet dubet te perfudnohen e,
pajlim me projektatin dhe sipas udhezicnivee te dhena nga
organi mbikqyres. Produkti dihet te jete me vend orgjine nga
E.

copd

20.00

120.00

2,400.00

35

Vendosja ¢ sistemit te ujiljes pik pik pdr gjitha pemet.Ne gmim
logaritel furnizimi wansporti montimi vendosja e gypil ién toke
me pjitha elementet tjera percjellse. Duke ju pernbajiur

ketyre speci[Tkave: Gyp uji (hydropal} Pfe 30mm (PE1D0)
PNIO; Sperkatese pop ap tipi EAGLE ADJ. ne qmim te
llogariten edhe pjesét ¢ imta deri ne kyaic te gypil te ujit 90x1";
Filier mbrojtes i ujitd (sereen filter} 3" 60 MESH 888, Berryl
femer (Elbo# fomale threaded} 90x3" PN10, TEE lidhtse
90x90x90 PN10;

‘Terminal 63 mm PN10; Reduktore 90x63 PN10; Berryl me
maontim 1¢ shpejl (Blbog quick coupling) 63x63 PN10 ; Elekirg
valvale F-T 24 RN 180 3"X3"; Kontrollues te sistemit ESP-4
; 81 dhe kygjen me uje ne vendin eku do ( hapen bunarel, Ne
Qmim hyn edbe hidrofori ge furizon sisiemin e ujitjes.

1,500.00

1.50

2,250.00

36

Hapja © 2 puseve (bunarve) per funizim me uje sistemin e
vjitjes me f-800-1000. Kamplel puna dhe materiali p&r copé,
duke I perfshi hapjen e posit, gypat drenazhyes, pompat
zhytese me furnizim me rrym dhe pusela pér manipulim,

30.00

70,00

2,100.00

Totnli me TYSH 3.0

9,150.00

T
i-eji!ll

g el it de

Ly Rregulliml l&m ‘it ql;us;[}' gt te bigillatay,
&hg i EIE _;s_:__]lltﬁlkr%‘l'[,h s

T

éﬂ?ﬁ‘{ll‘!ﬂﬁﬂ‘"' B

I [NDRIC IVII PUBLIK I I{Rll{;i' 66,990.00
2 | NDERTIMIITROTUAREYE B1 = 1.5N; L=2000mm; #6,665.00
3 |PUNET E GJELBRIMIT DHE PUNET It MIKROURBANT 9,150.00

GJITHSE] (ME TVYSH): 162,805.00

Rindértimi | rrugéve t& qytetlt té Klinés me segmente ié tyre: S.Rexhepl —

H.Prishtina— F.Boja) ~~H.Krasnig

M.Daka - M.Haxha — L.Pajuca) -

PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=3500mx 6 m

%HKEME‘II

~“151.96

1 PUNET PERGATITORE
Pos [Pershkrimi i pozicionit Njésia Sasla Cmimi € Gjithsejté €
Mobiliziml i ndérmar]es pér filllmin e punimeve sipas
projekit. Té caktohen pikat gicodezilke té projektit nga
ekzekutuesi i puntmeve para Milmit 12 puntmeve si dhe
. .000.00 000,
L matjet gieodezike t& pérfshinen té gjitha punét e Kempleh 188 00edsle 8.60.08
pérmendura pé kushtet ¢ pérglithshime dhe telinlke Llog
némil
1.2 E;i:lmi I trases, bartja e elementeve nga prajektl né - 3000.00 500 € 15,000.00
Pastrimi i terenit nga ohbjektet ekzistuese né dy anet
1.3 |Larglmi i pengesave né rrugé sl harlshtave, shkurreve m' 3000.00 L.00€ 15,000.00
drunjeve ct,
ZAR Pk \ '
F ) \\\
- N \]



Egzaminimi | matertaleve dhe bazes se rruges para dhe
pas vuarjés né vepdr ke tyre si psh. Asfaltit, gurit dhe
eimenteve tiera per shqyriim.

Kontraktor! Bshté T abliguar qé té sjellé ateste paraprake
dhe pérardhjen e materialit para Alllmit té plnimeve.

komplet

1,00

LOON.0D &

1,.000.00

Total Pozicioni 1 ;

39,000.00

PUNET E DHEUT [TOKESORE)

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi €

Gjithsejté €

21

Prerja ,germimi i asfaltlt né pjesct @ demtuara, ngarkimi
dhe transportl derl né n)é vend te caktuar ku e cakton
niga organi mbikéqyres.

e

500.00

10.00

5.000.00

2.2

Punimi ! bankinave né dy anet e rruges: Mivelizlmi | tokds
roe saktési 3cm, ngjeshia me vibro-cllinder
Ms=300Kn/m?, furrizimi me material vendaor-rrethanor
me pérmbajtje gurore g& i pérgjigjet kuaiitetit pér
Lankina, transportf, planifikimi me trashést 10cm né
gjiendje t& ngjeshur, gjdresia e ankinés 0.75m, lingaria
tshté béra pér m'.

m'

2000.00

1.00

2,000.00

2.3

Fastiimi | te gjitha leshesave terthere dhe gjatesore

komplet

1.00

2000,00

2,000.00

24

Punimi, pastrirni | kanalit té hapur anésor pér largimin e
Ujérave aimaosferil né formeé trapezl ne te dy anet e
rruges

m

500.00

5.00

2.500.00

Total Pozicianl 2 :

11,500.00

3

OBJEKTET

Pos

Pérshkrimf i pozicionit

Njésta

Sasia

Cmimi €

Glithsejte €

Puniml | bazés nga zhavori pér vendosjen e shiréses
sé asfalit dhe até si vijon: :

3.1

Furnizimi, transpoiti dhe shirlrfa e shiresés sé zhavorit
ne pleset e ku eshte prere asfalti fraksion 0-63 mm me
traghési té shiresés d=20cm ne gjendjc te ngjeshur, duke
e pérfshiré edhe ngjeshjen me cllindér vibrues 25 t deri
né masé densiteti & kirkuar sipas normave dhe
standardeve né fugi pér kété llo) pune (Mtz600 kg/om?).

m?

50.00

14.00G

700,00

o
UL 7NN

HI".‘:(.‘}' \
H< EMB3)

3.2

Furnizimi, transport] dhe shirirja e shtresés sé zhavorit
ne pjeset e prera te asfaitft fraksion  0-31,5 mm me
trashési 18 shiresés d=10cn ne gjehdje te ngjeshur, duke
¢ pérfshiré edhe ngjeshjen me clindér vibrues 25 t deri
né masé densitet? k& kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fugi pér kété lloj pune {ME=800 kg/cm?).

avs"i{'-';a_ a .
029 G]T;‘fi'/

Total Pozicioni 3 :

1,075.00

PJESA QARKULLUESE

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasla

Cmimi €

Gjithsejté €

1.1

Gerryerja dhe pastiimi i asfaltit cqzistues 2-3cm

me

18000.00

.00

54.000.00

4.2

Furnizimi dhe spérkatja me emulision 0.4kg/m?

me

18000.00

1.00

18,000.00

4.3

Punimi ! léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve (&
mbyliLra né disa plesé té rrugés sipas detafeve té dhéna
né projekt . Né crnim éshté Nogaritur hapia e kanalit dhe
vendosja e rérés, furnlziml dhe vendasja e gyplt, duke
dulie pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése té [Bshesds
nga beton armeja sipas defalil teknik t& prezentuar né
projekt llog hé m' me té gfitha shpenzimet. Léshesa @
200mm

10,00

200.00

2,000.00




Furnizlmi, transporti dhe punimi i zebrave pér
ngandalsimin e veturave nga asfalt betoni nga materiali |
4.4 |njElrajtshém AB16 me trashési 1=10,0cm sipas detalit m2 300,00 25.00 7,500.00
Vérejtic .Té mirren mostral né vend dhe té béhet ATESTI
METODA MARSHALL
Furnizimi, transporti, hivelizimi dhe shtrirja o shitresés o
4.5 asfaltt:etonl BZH-22 ne p_;c:scte prefa me tras}_1:-35| ti . 500,00 1600 7 500.00
shtresés d=fcm  ne giendje te ngjeshurkompaktesuar,
ngjeshja me cillhder 12t sipas normave dhe standardeve
né fugi pér kété llof pune.
Furnlzirmi, fransperli, nivelizimi dhe shirija e shtresés nga
asfaltbetoni AB-s 16 { i mbyliur | me trashési té shiresés
4.6 |d=6 cm ne giendje te ngjeshurkompaklesuar, ngjeshja m? 18000.00 9,70 174,600.00
me cilincler 12t sipas hormave dhe standardeve né fugl
pér kété ilol pune.
Total Pozicloni 4:| 263,600.00
5 |PUNET E TJERA
Pos Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia cmimi € Gjlthset)é €
Furnizimi dhe vendos]a e kapakeve 18 pusetave katrore
30x60 em mie vrima grlla | reshetka metalike | , nga
5.1 |materiali  gizes per mos depertimin ¢ Ujerave cope 20 150,00 € 3,000.00
atmosferlice ne pusete, Sipas detall te prezentuar ne
projekt.
Demoaliml | kokave t& pusetave ekzistuese, si dhe naritja dhe
punimi Hikokave L refa, pérfarchml rme armaturé, sl dhe
inkastriml | unaze metalike B8 Kapakog 1€ pusetd, Ngriga o i e = -
5.2 kokés s&€ puetave behet né nivel me kuatoén e asfaltit. Neé cope 56,00 sbooe 2SS
chim lliogarltet edhe vendosja e kapakut L6 ri pre) Gize DN
600 mm.deri 40t Llog pér copé me b gjitha shpenzimaot,
Furntzlmi, dire punlimi [ vijes ndarese rie mes te dy shirltave te
garkuliimit vij te plote dhe te nderpre sipas mregullave te 3 5
53 komunikacionit dhe vijat anesore . Liogatitet komplet 3 llojet e m Adog.00 lwe 3.000.00
vilave né
5.4 |Pastrimi i terenit pas perfunidimit te glitha punimeve ' 3000.00 1.00 3,000.00
Total Pozicioni 5:]  11,500.00
REKAPITULIM!
Pos  |Pérshkrimi I poziclonit Gjithsejté €
I |PUNET PERGATITORE 32.000.00
2 |PUNETE DBHEUT [TOKESORE) Y 11,500.00
3 |OBJEKTET ME TAMPON P 1,075.00
4 |PJESA QARKULLUESE A7 7T ION 263,600.00
5 |PUNET E TJERA {{;‘ e \ \‘\ 11,580.00
[ SSHKEME TOTALI 326,675.00 €
T i
s, /
0296032
Rindértimi 1 rrugéve t& gytetit (8 Klinks me segmente 18 \l&rc:' S.Rexhepi - M.Daka — 162.805.00
M.Haxhaj — L.Paluesj - H.Prishtina— F.Bajaj —H Krasnigi S
Rindértimi I rrugdve (@ qytetit t& Klints me segmente t& lyve: 8, Rexhepi — M, Daka —
. . e i 326,675.00€
M.Haxhaj — L.Palucaj - H.Prishtina- F.Bojaj - H.Krasniqi
TOTALT : 489,480.00 €




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri { konlratés; 634-25-2024-5-2-1/C852

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshjc € lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Koniraktuesit. si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& giitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me refercncé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ate puné (€ cilat jané objckt i kontratés dhe 18 cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qf t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinicringu civil, struktura t€ tjcra apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekenomik {apo grupi i operaloréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, 1 cili (1§ cilét) shté palé né kontrat dhe éshté i obliguar 8 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marr€ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), { cili €shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e keyerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.53“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g€ i paguhct Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi { caktuar pér kryerjen ¢ punive t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e t€r8 makincria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetot
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat”™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “ICVK?” do t€ thoté Kushtet e Vecanta t& Koutratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktgsojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg,
2.2 Kentrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes 1€ ¢ilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo intercs nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave g& duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé& t& drejtés s¢ Kontraktuesit sigurucsve 18 Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér yéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktucsin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontrat8s q¢ tashmé éshig realizuar ose pér pjesén q& nuk éshtd bartur,

3.4 Pranuesil e dispuzilave 18 konlialés dubet 1€ plutésojng kiiterel g pérshtatslinérisé g€ 2batolien pér dhidnien ¢
kontratés pérve¢ né raste kur lransferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit osc institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata shté valide vetém nése ka marrdveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale (& tretg.

4.2 Elementet e konirates g€ do t& nénkontraklohen dhe identitcti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet tc njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrija e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Auteriteti Koniraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmerisc.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund t&
siguroj, ku ¢ konsideron si té nevejshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shi& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentEve té tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjesc té kontratés ose aprovimj i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sg garancisé, ti transferoj& menjéherd te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni & Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése #sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratds, Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né€ rast sc ato jané ne dispozicion, Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, speeifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

3.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t¢ kontratés, skicat, specitikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
auteriteti kentraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative ¢& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré té kontratés dhc pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akscs
Konirakluesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave 18 pércakivara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhct t& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion té tij n& giendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket té drejt& t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kentraktucs pér marrjen ¢ kopjeve tg ligjove,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet andsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
té ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazé (€ dispozitave t& ligieve dhe rregullorcve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé (¢ gjitha
pérpiekjel e nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t8 gjitha vizat dhe lejet e nevojshime,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktucs I konsideron té nevojshme, si dhe lejet & qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktucsi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep auteriteti kontraktues. Nésc
Kontraktuesi kensideron sc kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t€ kontratds, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritctin kontraktues pér két& duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohel pér
shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respektojé dhe € veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. PErveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi ésht& grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj sc punét do t& fillojné dhe t& pérfundejné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e héré sipas Nenit [2.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t& gjitha punét q& ai/aje do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t€ béhen né kohé¢ dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé.qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyct ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e pun&ve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré t€ llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve 1€ ndryshme, skela té larta, etj do t8 pérdoren dhe
b. né ményré q¢ t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérrcth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring ¢ t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kye dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoi
¢do zévendésim t€ propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose

karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ate t8 propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktucs me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t€ mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet né¢ KVK. Siguria e
ckzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritctit kontraktues pér c¢farédo humbjeje qé éshté pasofé e
mosekzekutimit t& ploté dhe 1€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj té mbetet i viefsh&m 30 dité pas l€shimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém:.

10.3 Siguria e ekzokutimit t& kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV t€ kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& |8shohet Certifikata e Korrigjimit 1& Defekteve. rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqel e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njg sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t€ defekteve n¢ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjel e méposhtime & cilat jané pér shkak té& rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje osc démtim i Punéve, lmpiantcve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbjc ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratds duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikalén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensinlin ¢ nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e p&suara.

11.4 Né qgofté se kontraktuesi nuk ofron njé¢ sigurim t€ tillé atéher& kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

L5 NE gofté se ekzistojné arsye t& mjaftucshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé emimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi ' y

12,1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t°i dorézejé Menaxherit t& Projektit nj8 program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimcve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon medifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktvar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja € programit té tillg, duke pé&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri [ projektit nuk do té zvegéloj cse t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pécfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktucsit gjaté pérpilimit t& programil,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t€ drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér gdo person 1 cili nuk éshtg i
pérfshiré né zbatimin e kentratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurcjé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé pertudhés s& ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérgjegiés pér t& marré hapat e nevojshm, né interes té punonjésve té tij, agjentdve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund té rezultojé nga krverja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshime, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té bigumar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigitnin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé tc cilat jang té ne\fOthme
pér zbatimin & duhur t€ detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun rl'lé,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe aeroporte. Al, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne pesh€ kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecantd t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g ai synon t& ndérmarré para se krye| ato. Riparimet e
démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transporli i materialcve apo pajisieve do té jeté né shpenzime té
Kontraktucsit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegiés pér t& giitha tatimel dhe detyrimet dogancre né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves,

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vBrielimit té
pérfundimit t& punédve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjcs sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qend n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t& pérfshihen ng Punét ng mes t& Datés & fillimit dhe
né fund 1€ perindhés sé Korrigjimit t€ Defckteve do té& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimt lind nga aktet ose mosveprimet ¢'Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Nemi 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ fillo] punét brenda afatit kohor t& specifikuar né K VK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punél né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do t& plot&soj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgfatje té periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jg kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron sc
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kentraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithép&rfshirése ashiu gé t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményir€ prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin qé nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK
per ¢do dit€ & Data e Pérfundimit ésht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né baz& t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / osc

(b) téndérpresé kontratén: dhc

{c) t& hyjé n€ njé kontraté me njé palé t€ tret€ nd koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana €
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
t€ punésuar né¢ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjct né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s¢ béré dhe furnizimet e dordzuara
dhe 1€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe t& réndésishme né llogarifjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si punc ne progres, duliet t& nénshkruhen nga Autoritet! Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkrihen nga Kontraktuesi ose pérfagdsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dats ng (¢ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohst se Kontraktuesi pajtohet me shénimel e
paragitura ng regjistér, Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ bé&jé ose & marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj& Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbalien né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T8 gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa dubet ti reforohet numrit t¢ kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga auloriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporchen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar tcknikisht materialet apo artikujt gé do té pérfshihen né€ punc ose né prodhimin e
kompenentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndoijé
kontrollim tietér zbulon dofekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té€ eméroj “Menaxherin e P}-ojekr;‘r”, té cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar ¢ nga dita e par€ e fillimit t€ punévc ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantucse t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve t&€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht vEshtirésité q€ mund t'[ hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lgjohet g€ t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoritcti kontraktues do t€ keté té drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohct né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoritcti kontraklues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose de te miratojé certifikimin e procedurss lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtolen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditévc pas ngritjes se mosmarréveshjcs sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kentraktuesi mund t8 kérkojné qé kélo teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe riethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t komunikejé rezultatet e kétyre testeve pa voness te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do € jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e 1€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
[&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l8shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo de t'i evito] menjéherg dhe do (i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te pungve jané bere te nevojshme pér shkak tc
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikoiné ne cmimin e kontratés, at8herd
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjejné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duliet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nié¢ pagesé me vonesé, Kontrakesil do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shté béré me voncsé, e
rregulluar sipas bankave vendage pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kentraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotdson Kontraktuesi. [ njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisieneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
emimin e koniratés, Konfraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogaris€ pér gdo artikull,

25.2 NE rast t¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdorct pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t€ t& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do, 18
béhet veg e veq, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do (& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave 18 pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar n& KVK kundér dispozites nga Kontrakiuesi i njé¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t&



pranueshme pér Auvtoritetin Kontraktues né sasi dhe valutg i8 barabarté me parapagim. Garancia do (&2 mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé dubet 8 reduktohct né ményré progresive npa shuma g€ paguhet nga
Konlrakiuesi, Interesi nuk do té paguliet pér parapagim.

26.2 Koniraktuesi do té pérdorin parapagimin velém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshinoj se pagesa paradhénic dshié pérdorur né kétd ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (8 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktucsit, pas
orarit 1& pérqindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé té pagéses,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pé&rfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kentraktuesi
mund 1& zévendésoj paraté € mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit rapertet mujore té gmimeve té vlerésuara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kamulative té vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontraktuesit pér 16 vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfghin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s€ punds né Paramasé dhe
Paratlogari g€ &shté pérfunduar; osc

b} NE rast t&8 kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérhéj vierén e aktiviteteve 1€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfendimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé€ voné se 90 dité pas 1&shimit t& cortifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogariseé pérfundimtare me dokuimentet mbéshtetése qé tregoiné
né detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, n& ményré € Menaxheri i Projektit t& pérgaltis
dekiaratén e llogaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar n& ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té& gjitha shumave
t€ cilat i takojn& Autoritctit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoritet! Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ |8shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i auntorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoritet! kontraktues ose pérfaqésuesi i tif i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje té nénshkruar t€ Menaxherin e
Projektit. :



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

{2} Autoritcti Kontraktues nuk lgjon gasjc né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK,

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionct) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontrakluara né afatin e
caktuar si né kentratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktucsin g 171 zbuloj€ ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunalc ose Autoriteti Kontraktues shkakiomé
vonesé apo shipenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin ¢ vertetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30,2 Nése njé ngiarje e till& ndodh, atdhers Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues mc géllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do té
hihet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht. qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Konlraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund & fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratgs, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérodryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimel do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar n& ményré té kénaqshme testet
pér pranim dhe te jotc léshuar, ose konsiderohet te jele 1&shuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj¢ certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) ' léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né ¢ cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t&€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

h) té refuzojé aplikacionin, duke [ dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose t& [8shojé certifikatén ¢ pranimit t€ pérkehshém osc t€ refuzojé
furnizimet brenda njé& periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit 18 pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshime dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t& hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgiegjésia mbi Defektet

34.1 Koniraktuesi do té jet pérgjegijés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé le punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit osc matcrialeve t& démiuara ose mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjatd periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktucsi me shpenzime té vela do ta pérmirésojé defektin osc démin sa mé shpejt t& jetd & mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ defekteve pér t& giitha zévend&simel ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté bé&ré pér kénaqésing c mbikéqyrésit. Neése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e dcfekteve do t& vazhdohel veldm pér até pjesé t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt osc ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& p&rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraklesi nuk arrin t& Korrigioj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoritcti kontraktucs mund té:

a) t€ kryejé veté pune, ose (& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

h) té ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktucsi nuk mund té arrihet menjéherd ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje y& t& marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontrakives ose Menaxheri 1 projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz t€ [Contraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1€ informojé sa mé shpejt qé &
Jeté e mundur Koniraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés sé pérgjegiésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do 18 jet€ 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi p&€rfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& perindhé, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Koniraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratgs dhe né ményré té tillé gé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do (€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 18 jené pérfunduar né ményré t& tillé qé té jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do € konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr§ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do i
mbeten & detyruar pér plot8simin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l8shimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe té& cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur l&€shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nésc nuk arrin t& shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e d&mtuar do t& ket té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshipérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi | masave 1€ parapara né kéié nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, osc me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dit€ rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerjc né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 18 projektit;

b. Menaxheri { projektit urdhéron Kontraktucsin pa arsye t¢ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve (€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; osc marréveshiet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos komrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin '1 korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Koniraktuesi vonohet ng périmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuima minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese hén shkelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri { Projektit do t& vierésojé nése shkelja materialc ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijoben rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontralés, Menaxheri 1 Projeklit me pélgimin ¢ Konlrakluesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g€ éshté e mundur. Menaxheri 1 Projektit do t8 bgjg
vlerésimin e punés sé kryer pjesérishi, do 1& kérkojé& nga konirakiuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [éné
até né njé giendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri ng
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NEé qofi€ sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté konirollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gqé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g
gshté ¢ mundur duhet t°i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozilat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa 18 arcihet niveli i mundésisé
objektive s& p&rmbushjes s€ Lyre.

ii. Giaté pezuliimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& giitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashime i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Awtoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushjc té€ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t€ kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Ng gofté se kontraktucsi pér njé kohé t& gjaté éshté béré { pa afté, pér shkak 1& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoritet! Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé mc shkrim kontraktuesin pér ndérprerien e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale t€ kontratés nga ana ¢ kontraktucsit, Menaxheri
Projektues do (& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke |
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para dalés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar t€ punéve t& pakryera. sig &shté cekur né KVK. Démet shtesé 1& likuidimil nuk do &
aplikchen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jcté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesil (& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes maleriale bazé té
kontratés nga Auloriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t¢ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, matcrialet e porositura, kesten e arsyeshme 1€ hegjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit | pungsuar vetém pér Punidt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Pundt do
t& konsiderchen t€ jené proné c¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té€ gabimit té
Kontraktuesit. A X4 '

Neni 41 Lirimi nga Ekzckutimi

41.1 N& goft€ se pamundéscohet pérmbushja e kontrat€s nga shpérthimi i lufi€s apo ndonj€ rasti tjetér jashté
kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt & &shité e mundur pas pranimit 1& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér pundt e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARR{EVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné t€ gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur n€ ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet gé
rmund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshjc, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do t€ takchen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale g jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migéscre déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jeng t& lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& ket€ t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurt gjyqésore

43,1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga {illimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshijes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyyi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43,2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-25-2024-5-2-1/C852

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa herd & ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato (& KPK.

[Udhézimet per plotésimin ¢ KVK jané dhéné. sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
perkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi § nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligiet e Kosovés & jané né fugi do té zbatchen pér té gjitha géshtjet &
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2,2 Gjuha e pérdorur do té jeté shgipe.
Siguria e ekzekutimi JEy o1
{EUFIAYE ekzERInmil 10.1 Shume e sigurisé s¢ ckzekutimit shté 48,948.00 EURO me validitet :
28 muaj+1 muaj= 29 muaj,
Pérgjegjésia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do té jetg:
Sigurimi i % . G - g ;
: (a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit pT e Sk Sy §
Pérgjegiesi e operatorit ekonomik;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pérgiegiési ¢ operatorit
ekonomik];
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontralén Pérgiegiési ¢
operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i. & punétoréve t& Kontraktuesit: [Pérgiegiési ¢ operarorit
ekonomilki
ii. tépérsonave té tjeré: Pérgjegiési e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktucsi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
12,2 Periudha pér Programin e azhurnuar €shté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté fme te pranuar te dy aneté nga menaxheref ¢
kontratés nga te dy palét
17.2 Data ¢ pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t& jeté 28 mua/,
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t¢ gjitha Punét éshté /00 %]
e Cmimit final t& Kontratés.,




—

Regjistri i punés 20.1 ditari I punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté Enver Berisha

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: ska

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: /0% ¢ vierés se koniratés

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 ditd pas nénshkrimit té

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve shié 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbafohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé

s& kontratés pérfaqéson koston shiesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Punéve, &shté [shéno pérgindien].

Zgjidhja mig8sore ¢ 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) (do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shi€ e mundur té

me procedurd zgjidhet ndryshe ndérinjet paléve do té dorézohiet [Gjykata

givgésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.




Numri | Prokurimit: 634-25-2024-6-2-1 - Titulli : Rindertimi | rrugeve ne gytel te Kiines me
segmente fe tyre S Rexhepi,F Elezaj M Haxhaj L. PalucajH Prishtina,! QemajifF Bojaj

Aneksi2 DEKLARATA NIEN BETIM

Unég, i poshtd nénshkruari, duke pérfaqésuar: [SHKEMBI SH.P.K] deklarsj nén betim se jam |
pérshiatsh&m n# pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik ng& Kosov8, Ligji Nr, 04/L.-042

i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-92,

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé ng€ Nenin 65 (& LPP-s#, respeklivisht paragrafin
& t8 Informacionit p¥r Tenderuesit dhe vérteto] se [ permbush kérkesat e ptishtatshmiriss pér
pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranof mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak t&
pakujdesisé dorézo]j ¢farédo dokumenti ose deklarata g8 p8rnban informata p&vmbajtésish t¥ gabueshme

ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OF)

Lmrii OR:

SHKEMBI SH.P.K

Adresi ¢ ploté:

ZONA INDUSTRIALE 1STOG

1 pérfagésuar nga:

Emri: MUSA METAJ /-/7
Pozita: MhNAXHER/ //
Nénshlaimis ( //’_,,7

= f
Data: 7
Vula:

LRGN i { o et g e

14T0G /
5
%}lﬁ?}_r/

B17 Dosjea & Tenderlt — Pune ~ Procedur e Hapur
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Numr | Prokurimit, 634-25-2024-5-2-1 — Titulli : R!ndeﬁ!mr’ f rrugeve na qytef ts Kiines me

segmente te fyre S RexheplF Elezej,M Haxhal L Palucaj,H Prishiina,i Qemejil'F Bojaj

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: [M.7.P PAL-CEN BETON PRODUKT] deklaraj nén betim
se jom i pérshtateh¥m nd pErputhje me Nenin 65, té Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr.

04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me liglin Nr. 04/L-237, ligfin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, D5/1.-52.

Uné vérteto] se | kam lexuar k¥rkesat & p&rshtatshmériss né Nenin 63 t8 LPP-s8, respektivisht paragrafin
6 t& Informacionit pér Tenderuesit dhe vérietoj se i pérmbush liikesat & pérshtatshmérisé pér

piesémarrje ne kit procedure te prokurimit.

Und pranoj mundésing e sanksionimeve pennle dhe civile, giobave dhe dénimeve, nése uné pér shkalk té
pakujdesisé dorza] ¢farédo dokumenti use deklaratn q& pérmban informata pbrmbsjlésish & gobueshme

ose mashtroese,
Identifikiml i @peratorlt Ekonomik (OE)
EmriiOE; N.T.P “VAL-CEN BETON PRODUKT *
Adresa e ploté: Pogragié, Kliné
EpEEqLSir nga:
Emtit Hysen Qupeva
Pozita; Pronar
Nenshkiimi; S&M
Data; 10.04.2025 e N
Vula;

B17 Dosles @ Tendedt — Fune ~ Procedur e Hapur
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CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

NUMRI FISKAL:
FISKALNI BROJ: 600143614

FISCAL NUMBER:

STATUSI:
STATUS: SH.P.K. / D.0,0. / LLL.C,

STATUS:
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Y
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i
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